
Exkurze a prohlídky

Compiled Nov 13, 2024 3:20:56 PM by Document Globe ®   1

Knihovna Václava Havla (Praha)
Zveme vás na komentovanou prohlídku Knihovny Václava Havla, která se uskuteční 5. 11. od 16:00 hodin. Tato
jedinečná instituce je věnována životu a odkazu Václava Havla, dramatika, disidenta a prezidenta. Během komentované
prohlídky se seznámíte s bohatou sbírkou dokumentů a artefaktů, které připomínají Havlovu politickou a literární tvorbu.
Součástí programu je také projekce krátkého dokumentu. Akce je určená členům Klubu Alumni UK.

Přidáváme další místa!   Registrace zde .

Exkurze do České televize (Praha)
Přijďte se podívat do televizního zákulisí České televize v rámci komentované prohlídky a podívejte se do míst, ve
kterých probíhá natáčení známých pořadů, jak funguje zpravodajské studio, režie a mnoho dalšího.

Datum: 27. 11. od 13:00 do 14:00 hodin.   Registrace zde .

Přírodovědecká fakulta - Mineralogické muzeum (Praha)
Muzejní sbírka v současné době obsahuje více než 22 000 položek. Ty jsou umístěny ve dvou sálech a až na dílčí
úpravy je expozice udržována v původním, esteticky mimořádně vydařeném uspořádání.

Muzeum bude bez registrace a komentovaných prohlídek otevřeno 6. 11. od 12:00 do 16:30 .

Přírodovědecká fakulta - Mapová sbírka (Praha)
Expozice nazvaná Kuchařova galerie kartografie zpřístupňuje reprodukce základních děl z fondu sbírky a zároveň
představuje hlavní evropské kartografické směry a školy. Návštevníci uvidí zvětšené kopie starých map Česka, Evropy i
celého světa z dílny S. Münstera, M. Klaudyána, J. A. Komenského, P. J. Šafaříka, J. B. Homanna, H. Hondia, A. Ortelia,
G. M. Seuttera, P. Mortiera, G. Delisle, G. z Tilbury i glóby od firmy Jan Felkl a syn. Digitální prezentace nabízí průřez
poklady Mapové sbírky, ukázky nejstarších digitalizovaných glóbů.

Možnost individuální návštěvy 6. 11. od 12:00 do 16:00, komentovaná prohlídka: 10.00 - 11.00 a 11.00 - 12.00
hodin.
Registrace (10.00-11.00) .
Registrace (11.00-12:00) .

Přírodovědecká fakulta - Hrdličkovo muzeum člověka (Praha)
Hrdličkovo muzeum člověka je kulturním místem paměti s osobitým charakterem. Jeho stálá expozice představuje
témata evoluce člověka a jeho příbuzných, vývoje jedince (ontogeneze), lidské variability a také patologie a smrti.

Možnost individuální návštěvy 6. 11. od 15.00 - 18:00, komentovaná prohlídka: 13.00 - 14.00 a 14.00 - 15.00 hodin.
Registrace (13.00-14:00) .
Registrace (14:00-15:00) .

Přírodovědecká fakulta - Chlupáčovo muzeum historie Země (Praha)
V současné době obsahuje sbírka více než 22 000 položek. Ty jsou umístěny ve dvou sálech a až na dílčí úpravy je
expozice udržována v původním, esteticky mimořádně vydařeném uspořádání.

Možnost individuální návštěvy 6.11. od 11:00 - 17:00, komentovaná prohlídka: 10.00 - 11.00 a 15.00-16.00 hodin.
Registrace (10.00-11:00) .
Registrace (15:00-16:00) .

Přírodovědecká fakulta - Botanická zahrada (Praha)

https://registrace.cuni.cz/RegisterEvent/f1d446d7-15c4-49a0-99fb-737d45ef9df6
https://registrace.cuni.cz/RegisterEvent/a51a5487-f148-4cdd-a7c4-7cdbd44676a6
https://docs.google.com/forms/d/1tVBM5qm_LQjP2eam4Rybqa3LQgZRmsmrZzQfjHjDt6E/edit
https://docs.google.com/forms/d/1qJENgYOmTbi2i-vMrIUaZ1P0ytky71yqNQXDo4Pmajo/edit
https://docs.google.com/forms/d/1IzrmxU4a8cUejCFApiviIhDxV3bWdy7djcefFyj0sO0/edit
https://docs.google.com/forms/d/1JOnn-BcDEkOvc5eQFrKX867aZsxvDMmMIrcYldzgeec/edit
https://docs.google.com/forms/d/1On5okaXUPL3Va5MORI0-jOWL4f72FI9eHw79zwuDy-E/edit
https://docs.google.com/forms/d/1J1cCUFbmmrAKhU3Btc5TAJO0oAcJiCePwvV_La_Oby8/edit


Compiled Nov 13, 2024 3:20:56 PM by Document Globe ®   2

Rozloha zahrady je 3,5 ha. Expozice jsou rozděleny na skleníkové a venkovní (exteriéry). Ve sklenících je stálá expozice
tropů a suchých subtropů (sbírka kaktusů a sukulentů). Sbírka rostlin z vlhkých subtropů je v létě instalována pod
širým nebem podle světadílů, z nichž rostliny pocházejí; v zimním období jsou rostliny uskladněny ve velkém studeném
skleníku. Vedle rozsáhlé sbírky sukulentů stojí za zmínku vzrostlé letité exempláře cykasů, kamélie, myrty a další rostliny
pocházející ze sbírek někdejší smíchovské univerzitní zahrady z 19. století.

Individuální prohlídka exteriérů 13. 11. od 10:00 do 18:00 hodin, komentované prohlídky od 13:30 - 14:30 a 14:30
- 15:30 hodin.
Registrace (13:30 - 14:30) .
Registrace (14:30 - 15:30) .

Přírodovědecká fakulta - Periodická tabulka (Praha)
Komentovaná prohlídka limitovaná registračním formulářem.

Individuální prohlídky 13. 11. od 12:00 do 16:00 hodin, komentované prohlídky od 10.00 - 11.00 a 11.00 - 12.00.
Registrace (10.00-11.00) .
Registrace (11.00-12.00) .

Tajuplná "Rotunda sv. Václava" na Matematicko-fyzikální fakultě UK
(Praha)
Komentovaná prohlídka jedinečného místa, rotundy svatého Václava. Bývalá románská rotunda, jejíž pozůstatky se
nacházejí pod severozápadním rohem bývalého jezuitského profesního domu na Malostranském náměstí v Praze
v budově Matematicko-fyzikální fakulty. V roce 2003, při rekonstrukci fakulty, v tzv. Profesním domě, začaly práci
komplikovat neznámé bloky zdiva, které byly nejprve označeny jako barokní sklepy. Později se ukázalo, že k nim nevede
žádný vchod, a tudíž se muselo jednat o kryptu. Po vybourání krypt se mezi zbylými zdmi objevily tři části kruhového
románského zdiva a záhy bylo jasné, že se musí jednat o bájnou rotundu.

Datum konání: 15. 11. od 14.00 a 15.00 hodin.
Prohlídka od 14:00 - Kapacita naplněna.  Registrace (pouze jako náhradník) zde .
Prohlídka od 15:00 - Kapacita naplněna.  Registrace (pouze jako náhradník) zde .

Matematicko-fyzikální fakulta UK - Meteorologická observatoř ČHMÚ
(Praha)
Návštěva unikátní meteorologické observatoře ČHMÚ na půdě MFF UK. Kromě ukázky meteorologických přístrojů se
můžete těšit i na unikátní výhled na Prahu.

Datum konání: 20.11. v 15:00 a 16:00 hodin.
Prohlídka od 15:00 - Kapacita naplněna.  Registrace (pouze jako náhradník) zde .
Prohlídka od 16:00 - Kapacita naplněna.   Registrace (pouze jako náhradník) zde .

Domov, kde se vaří „?vO“ Slušné a Pěkné číslo - Pivovar Ferdinand
(Benešov)
Jak se vaří české ležáky? Zjistíte v Pivovaru Ferdinand v Benešově! Varna, spilka, sklep. Základní postup, pokud chcete
uvařit poctivý český ležák. Jak přesně toto kulturní dědictví vypadá? Vlajkovou lodí pivovaru je dvanáctka, světlý ležák
Premium. Klasické ležáky doplňují pivní speciály, třeba patnáctka d’Este nebo výrazný Vídeňský ležák. Do rodiny piv
Ferdinand patří i dva speciály vařené ve spolupráci s Univerzitou Karlovou: svěží čtrnáctka Pěkný číslo a nealkoholické
pivo Slušné číslo. Speciální „?vO“ Pěkný číslo je vyrobené ze sladu, který si pivovar sám vyrábí. Písmeno ? inspirovalo
i samotnou recepturu a výrobní postup. Slušné číslo navazuje na svého předchůdce, Pěkný číslo. A ukazuje, že spojení
inovativních postupů a tradičních metod výroby piva může vést k překvapivým výsledkům. Pivovar vlastní Petr Dařílek
a je tak jedním z mála tuzemských pivovarů, který má české majitele. Pivovar v roce 1897 založil arcivévoda František
Ferdinand d’Este. Proslavila ho unikátní humnová sladovna, kterých je v Česku už jen pár. Chcete se o pivovaru a jak
se vaří univerzitní piva dozvědět více? Navštivte jedinečnou prohlídku a zavítejte 22. listopadu na exkluzivní exkurzi
do Benešova!

Datum konání: 22.11. od 15:30 až 18:00.   Registrace zde .

Strakova akademie - Sídlo vlády ČR a Úřadu vlády ČR (Praha)
"Vláda zasedala... Vláda navrhla... Vláda rozhodla... Čtete podobné věty v novinách, případně je slyšíte v televizi či
rádiu, a přesto si nedokážete představit, co konkrétního se za nimi skrývá?

https://docs.google.com/forms/d/1Aft19A1_Gx0UiskzAx27O6JUOV3G3tEkeQA7Rw9GKaE/edit
https://docs.google.com/forms/d/1znpPsxpeJjx7Rt51PEzMoLYJP38ISx8PW4wQRWQeJgA/edit
https://docs.google.com/forms/d/1xp-oxCKkH2cFmGJNZ2oqQfUVCfvGy3mv_Bdo4U1TRNo/edit
https://docs.google.com/forms/d/13cOOSKYYT2gWbfT8iprNLbXxGrVdOgoFqSWg933FY7Y/edit
https://registrace.cuni.cz/RegisterEvent/eac5357e-649f-462d-b39a-d40c0548746c
https://registrace.cuni.cz/RegisterEvent/bc82d50c-b8a4-4e8f-a802-abc3eeaa55d6
https://registrace.cuni.cz/RegisterEvent/b057e86b-940f-48a5-92ae-b583e7fe7e05
https://registrace.cuni.cz/RegisterEvent/7501ee0a-5c5c-41b4-93b7-1273db04b9af
https://registrace.cuni.cz/RegisterEvent/60b3ac67-0072-4857-9ace-7e79b9e5ebd3


Compiled Nov 13, 2024 3:20:56 PM by Document Globe ®   3

Denně se dovídáte z médií, co vše vláda udělala, ale netušíte přesně, jakou práci vlastně vláda vykonává? Jaký úkol má
vlastně předseda vlády a Úřad vlády ČR? Říká vám něco jméno Strakova akademie, ale nevíte přesně co? Případně
jste někdy v Praze přecházeli Vltavu po Mánesově mostě a po pravé ruce jste viděli majestátní budovu, ale nevěděli
jste, proč na ní vlaje státní vlajka a kdo v ní sídlí? Pokud vám tedy vrtají hlavou podobné otázky, zveme vás k malé
informační exkurzi speciálně pro členy Klubu Alumni UK.
Anglicky pořádaná prohlídka na požádání. Nevhodné pro děti. Je třeba se registrovat.

Datum konání: 29. 11. od 14:00 a 15:00 hodin.
Prohlídka od 14:00 - Kapacita naplněna.  Registrace (pouze jako náhradník) zde .
Prohlídka od 15:00 - Kapacita naplněna.   Registrace (pouze jako náhradník) zde .

Exkurze do Ústavu dějin a archivu Univerzity Karlovy (Praha)
Nahlédněte pod pokličku toho, jak to v archivu chodí. Můžete se těšit na zajímavosti, ke kterým se běžně nedostanete.

Datum konání: 12. 11. od 14:30 a 19. 11. od 14:30.
Registrace zde (12. 11.) .
Kapacita akce v termínu 19.11. od 14:30 naplněna.   Registrace (pouze jako náhradník) zde  .

Strahovský klášter, knihovna, zahrady a ambity (Praha)
Srdečně vás zveme na komentovanou prohlídku Strahovského kláštera a jeho slavné knihovny. Klášter, založený v roce
1143, je jedním z nejstarších premonstrátských klášterů v Čechách a po staletí sloužil jako důležité centrum vzdělanosti
a kultury. Knihovna kláštera patří mezi nejcennější historické knihovny v Evropě a obsahuje více než 200 000 svazků,
včetně vzácných rukopisů a prvotisků. Nejvýznamnějšími částmi knihovny jsou Teologický a Filozofický sál, bohatě
zdobené a plné vzácných knih a uměleckých děl. Prohlídka je ideální příležitostí objevit toto unikátní místo spojené s
českou historií a kulturním dědictvím.

Datum konání: 20. 11. od 17:30 do 19:30.
Místo konání: Strahovské nádvoří 132/1, 118 00 Praha 1
Sejdeme se u brány k Pivnímu dvorku pod restaurací Na pekle - https://mapy.cz/s/pujufufoto
Kapacita akce je naplněna.  Registrace (pouze jako náhradník) zde .

https://registrace.cuni.cz/RegisterEvent/60badf5d-71fa-4f60-aee2-7601b7bda253
https://registrace.cuni.cz/RegisterEvent/58cf7d64-ce36-408a-9ec6-71c1ae29f4d3
https://registrace.cuni.cz/RegisterEvent/ca15949d-a791-45cb-805b-f1f57c3cea37
https://registrace.cuni.cz/RegisterEvent/14c1442f-9ccf-4f81-b907-3a1321fb9bfd
https://registrace.cuni.cz/RegisterEvent/ec5b31c7-b6ad-4178-96ad-f79096126e3a

